МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
26.12.2024                                                                                                                              № 75
с. Уртам  Кожевниковский район Томской области
О внесении изменений в решение Совета Уртамского сельского поселения от 29.09.2021 № 123 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области»
 В целях совершенствования нормативного правового акта,

Совет Уртамского сельского поселения решил:
1. Пункт 3.14. раздела 3 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области, утвержденного решением Совета Уртамского сельского поселения от 29.09.2021 № 123 изложить в новой редакции:
«3.14. Контрольные мероприятия, за исключением контрольных мероприятий без взаимодействия, могут проводиться на внеплановой основе.

При наличии оснований, установленных пунктами 1, 3-5 части 1 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Администрацией Уртамского сельского поселения проводятся следующие внеплановые контрольные мероприятия:

1) инспекционный визит;

2) рейдовый осмотр;

3) документарная проверка;

4) выездная проверка.

В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия администрацией Уртамского сельского поселения в приложении № 3 к настоящему Положению установлены индикаторы риска нарушения обязательных требований.

Порядок выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований включает в себя сбор, обработку, анализ и учет сведений об объектах контроля.

Администрация Уртамского сельского поселения использует сведения о контролируемых лицах, полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федерации из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий, от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, представление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля.

Внеплановое контрольное мероприятие может быть проведено только после согласования с органами прокуратуры.

В день подписания решения о проведении внепланового контрольного мероприятия в целях согласования его проведения Администрация Уртамского сельского поселения направляет в орган прокуратуры сведения о внеплановом контрольном мероприятии с приложением копии решения о проведении внепланового контрольного мероприятия и документов, которые содержат сведения, послужившие основанием для его проведения.

Если основанием для проведения внепланового контрольного мероприятия являются сведения о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, Администрация Уртамского сельского поселения для принятия неотложных мер по ее предотвращению и устранению приступает к проведению внепланового контрольного мероприятия незамедлительно (в течение двадцати четырех часов после получения соответствующих сведений) с извещением об этом органа прокуратуры по месту нахождения объекта контроля посредством направления в тот же срок документов, предусмотренных пунктом 44 настоящего положения.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте муниципального образования «Уртамское сельское поселение» urtam@tomsk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета поселения

                                 А.В.Рублёв

Глава Уртамского

сельского поселения                                                                                 Е.А.Лёвкина